
 1 

LA GIUNTA 
 
 

Premesso che, con precedente propria Deliberazione n. 305 del 30/12/2005, sono state stabilite le 
tariffe di fruizione del servizio di ristorazione scolastica in vigore dallo scorso mese di gennaio 
2006; 
 
Ritenuto di procedere ad una revisione del sistema tariffario prevedendo l’introduzione di nuove 
fasce di oscillazione ISEE per i beneficiari che godono delle agevolazioni tariffarie previste; 
 
Considerato opportuno, pertanto, intervenire esclusivamente sulle soglie ISEE utili per la 
concessione delle agevolazioni, lasciando inalterati i valori tariffari corrispondenti alle diverse 
fasce; 
 
Ritenuto di adottare, pertanto, le modifiche seguenti come indicate nella tabella sottostante e 
aventi decorrenza dal prossimo mese di settembre 2006: 
 

 
Valori attuali Nuovi valori 

1ª fascia Valore Isee non superiore a � 5.200,00 Valore Isee non superiore a � 4.800,00 

2ª fascia 
Valore Isee compreso tra � 5.200,01 e � 
5.900,00 

Valore Isee compreso tra � 4.800,01 e � 
5.500,00 

3ª fascia 
Valore Isee compreso tra � 5.900,01 e � 
7.000,00 

Valore Isee compreso tra � 5.500,01 e � 
6.200,00 

4ª fascia Valore Isee superiore a � 7.000,00 Valore Isee superiore a � 6.200,00 

 
 
 
Dato atto che il nuovo piano tariffario previsto a partire dal mese di settembre 2006, con l’avvio 
dell’anno scolastico 2006/2007 è il seguente: 
 

Scuola frequentata 

Fa
sc

ia
 ta

ri
ff

ar
ia

 Scaglioni Isee 

Im
po

rt
o 

ta
ri

ff
a 

bu
on

o—
pa

st
o 

Im
po

rt
o 

ta
ri

ff
a 

bu
on

o—
pa

st
o 

pe
r 

fr
at

el
li 

Scuola dell’infanzia     

 1ª fascia 
Valore Isee non 
superiore a � 4.800,00 1,00 1,00 

 2ª fascia 

Valore Isee compreso 
tra � 4.800,01 e � 
5.500,00 

1,90 1,68 

 3ª fascia 

Valore Isee compreso 
tra � 5.500,01 e � 
6.200,00 

2,98 2,63 

 4ª fascia 
Valore Isee superiore 
a � 6.200,00 3,70 3,27 



 2 

Scuola primaria     

 
1ª fascia 

Valore Isee non 
superiore a � 4.800,00 1,00 1,00 

 
2ª fascia 

Valore Isee compreso 
tra � 4.800,01 e � 
5.500,00 

2,10 1,86 

 
3ª fascia 

Valore Isee compreso 
tra � 5.500,01 e � 
6.200,00 

3,30 2,92 

 
4ª fascia 

Valore Isee superiore 
a � 6.200,00 4,10 3,62 

Scuola secondaria di I 
grado   

  

 
1ª fascia 

Valore Isee non 
superiore a � 4.800,00 1,00 1,00 

 
2ª fascia 

Valore Isee compreso 
tra � 4.800,01 e � 
5.500,00 

2,30 2,04 

 
3ª fascia 

Valore Isee compreso 
tra � 5.500,01 e � 
6.200,00 

3,62 3,20 

 
4ª fascia 

Valore Isee superiore 
a � 6.200,00 4,50 3,97 

Ogni ordine di scuola 
 Non residenti 4,60 4,60 

 
 

Bambini portatori di handicap Esenzione 
Alunni non residenti nel comune di Cuneo � 4,60 
Bambini in affidamento Riduzione fratelli 
Insegnanti non impegnati in attività di assistenza e vigilanza 
durante il pasto 

� 4,90 

 
 
Visto l’art. 5 del vigente «Regolamento delle entrate patrimoniali e tributarie»; 
 
Visto l’art. 179 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Settore Socio-
Educativo - Peruzzi dr. Renato - e alla regolarità contabile del dirigente del Settore Ragioneria 
Generale - Tirelli dr. Carlo -, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 
 
 

 
DELIBERA 

 
1. di determinare le nuove fasce di oscillazione per la determinazione delle tariffe di fruizione 

del servizio di ristorazione scolastica da parte degli alunni delle scuole dell’infanzia, primaria 
e secondaria di primo grado, come indicato nella tabella in premessa; 

 
 



 3 

 
2. di dare atto che le nuove tariffe entreranno in vigore a partire dal mese di settembre 2006, con 

l’avvio dell’anno scolastico 2006/07; 
 
3. di dare atto che l'incasso delle tariffe di cui sopra continuerà ad essere effettuato dall'impresa 

appaltatrice, secondo le modalità già in uso e così come previsto dall'art. 25 del capitolato 
d'oneri allegato al contratto di appalto, con successivo accreditamento della somma incassata 
al bilancio comunale, al Titolo III, categoria 1, risorsa 0881, capitolo 881002 «Assistenza 
scolastica: mense»; 

 
4. di dare atto che responsabile dell’esecuzione del presente provvedimento è il dipendente 

signora Galfré Olga - Istruttore amministrativo. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA 
 
 
Visto l’art. 134 - comma 4 - del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Riconosciuta l’urgenza di provvedere, avuto riguardo alla necessità di applicare gli aumenti già a 
decorrere dalla ripresa dell’anno scolastico, dopo la pausa natalizia; 
 
Con voto unanime espresso nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
 
 
 


